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PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
BANCO DE BOGOTÁ S A 
JOHN ROBER IBAGÓN VARGAS 

Distrito Judicial de Villavicencio 
Juzgado Promiscuo Municipal 

Lejanías, Meta. 

INFORME SECRETARIAL: Lejanías, Meta, hoy treinta (30) de septiembre 
de dos mil veintidós (2022), Al Despacho de la señora Juez el presente 
asunto a fin de comunicarle que se encuentra vencido el término del 
traslado de la l iquidación del crédito y sus respectivas actualizaciones, 
presentadas por la parte actora sin que se haya presentado objeción 
alguna. De igual manera, fue radicado vía correo electrónico, renuncia al 
poder conferido por la parte actora, presentado por el abogado CRISTIAN 
FABIÁN MOSCOSO PEÑA, al igual que fue aportado nuevo poder conferido 
a la abogada ANGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ, como nueva apoderada 
judicial del BANCO DE BOGOTÁ S.A. Conforme a lo dispuesto en la 
CIRCULAR PCSJC19-18 del 09 de julio de 2019 expedida por el presidente 
del Consejo Superior de la Judicatura, se anexa certificado de 
antecedentes disciplinarios de abogados Sírvase proveer lo que en 
derecho corresponda. 

LILIANA CA A BARRIOS 
Secretaria 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. 
Lejanías, Meta, treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós 

(2022). 

Se encuentran al Despacho las presentes diligencias a fin de 
pronunciarse respecto de la liquidación del crédito y sus respectivas 
actualizaciones, presentadas por la Entidad demandante, a través de su 
apoderado judicial, bien para aprobarla o modificarla en los términos del 
artículo 446, ordinal 3 0 , del Código General del Proceso. 

Sin embargo, la respectiva liquidación del crédito y sus respectivas 
actualizaciones, no se ajusta a lo establecido en Auto calendado 9 de 
octubre de 2017 1, por medio del cual se libró mandamiento de pago, ni lo 
ordenado en decisión del 29 de marzo de 20192, que dispuso seguir 
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adelante la ejecución en contra del demandado en los términos dispuestos 
en el referido mandamiento de pago, donde se indicó l iquidar los 
correspondientes intereses moratorios del título valor aportado para su 
ejecución, teniendo en cuenta el interés máximo bancario autorizado por 
la Superintendencia Financiera, sin que la parte actora haya dado fiel 
cumplimiento al momento de realizar la correspondiente liquidación del 
crédito, la cual quedará de la siguiente manera: 

1.- Cuota pagadera el 3 de enero de 2017, contenida en el Pagaré 

No. 258329268, con fecha de suscripción el 5 de junio de 2015, por la 

suma de $3.750.000,00 

1.1.- Intereses de plazo: Por la suma de $877.444,51 M/L. , 

l iquidados desde el 3 de julio de 2015 hasta el 3 de enero de 2017, 

conforme se ordenó en el auto de mandamiento de pago de fecha 9 de 

octubre de 2017. 

1.2.- Interés de mora, equivalente a 1.5 el interés bancario corriente 

(Artículo 884 del Código de Comercio Modificado por el Artículo 111 de Ley 

510 de agosto de 1999-): 

PERIODO 
LIQUIDADO 

TASA INTERES 
MORATORIO E.A. 

TASA INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 
CAPITAL BASE 

DE LIQUIDACION 
VALOR 

LIQUIDADO 

ene-17 33,51% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 97.737,50 

feb-17 33,51% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 97.737,50 

mar-17 33,51% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 108.209,38 

abr-17 33,50% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 104.671,88 

may-17 33,50% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 108.160,94 

. jun-17 33,50% 2,79% $ 3.750.000,00 $ 104.671,88 

jul-17 32,97% 2,75% $ 3.750.000,00 $ 106.465,63 

ago-17 32,97% 2,75% $ 3 750.000,00 $ 106.465,63 

sep-17 32,97% 2,75% $ 3.750.000,00 $ 103.031,25 

oct-17 32,22% 2,69% $ 3.750.000,00 $ 104.043,75 

nov-17 32,22% 2,69% $ 3.750.000,00 $ 100.687,50 

dic-17 32,22% 2,69% $ 3.750.000,00 $ 104.043,75 

ene-18 31,52% 2,63% $ 3 750.000,00 $ 101.767,19 

feb-18 31,52% 2,63% $ 3.750.000,00 $ 91.918,75 

mar-18 31,02% 2,59% $ 3.750.000,00 $ 100.168,75 

abr-18 30,72% 2,56% $ 3.750.000,00 $ 96.000,00 

may1118 30,66% 2,56% $ 3.750.000,00 $ 99.006,25 

jun-18 30,42% 2,54% $ 3.750.000,00 $ 95.062,50 

jul-18 30,05% 2,50% $ 3.750.000,00 $ 97.020,31 

ago-18 29,91% 2,49% $ 3.750.000,00 $ 96.584,38 

sep-18 29,72% 2,48% $ 3.750.000,00 $ 92.859,38 
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oct-18 29,45% 2,45% $ 3.750.000,00 $ 95.082,81 

nov-18 29,24% 2,44% $ 3.750.000,00 $ 91.359,38 

dic-18 29,10% 2,43% $ 3.750.000,00 $ 93.968,75 

ene-19 28,74% 2,40% $ 3.750.000,00 $ 92.806,25 

feb-19 29,55% 2,46% $ 3.750.000,00 $ 86.187,50 

mar-19 29,06% 2,42% $ 3.750.000,00 $ 93,823,44 

abr-19 28,98% 2,41% $ 3.750.000,00 $ 90.375,00 

may-19 29,01% 2,41% $ 3.750.000,00 $ 93.387,50 

jun-19 28,95% 2,41% $ 3.750.000,00 $ 90.468,75 

jul-19 28,92% 2,41% $ 3 750.000,00 $ 93.387,50 

ago-19 28,98% 2,42% $ 3.750.000,00 $ 93.581,25 

sep-19 28,98% 2,42% $ 3.750.000,00 $ 90.562,50 

oct-19 28,65% 2,39% $ 3 750.000,00 $ 92.515,63 

nov-19 28,55% 2,38% $ 3.750.000 00 $ 89 203,13 

dic-19 28,37% 2,36% $ 3.750 000,00 $ 91.595,31 

ene-20 28,16% 2,35% $ 3.750.000 00 $ 90 917 19 

feb-20 28,59% 2,38% $ 3.750.000 00 $ 86.365,63 

mar-20 28,43% 2,37% $ 3.750.000 00 $ 91.789,06 

abr-20 28,04% 2,34% $ 3.750.000,00 $ 87.609 38 

may-20 27,29% 2,27% $ 3.750.000,00 $ 88.107,81 

jun-20 27,18% 2,27% $ 3.750.000,00 $ 84.937,50 

jul-20 27,18% 2,27% $ 3.750.000,00 $ 87.768,75 

ago-20 27,44% 2,29% $ 3.750.000,00 $ 88.592,19 

sep-20 27,53% 2,29% $ 3 750 000 00 $ 86.015,63 

oct-20 27,14% 2,26% $ 3.750.000,00 $ 87.623,44 

nov-20 26,76% 2,23% $ 3 750 000,00 $ 83.625,00 

dic-20 26,19% 2,18% $ 3.750.000,00 $ 84.571,88 

ene-21 25,98% 2,17% $ 3.750.000 00 $ 83 893 75 

feb-21 26,31% 2,19% $ 3.750.000,00 $ 76.737,50 
Total intereses moratorios liquidados del 4 de enero de 2017 al 28 de 
febrero de 2021, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia 
Financiera. $4.703.173,44 

1.3.- Subtotales: 

Capital 
$ 3.750.000,90 

Abonos: $00,00 

Intereses de Plazo: $ 877.444,51 

Total intereses moratorios 
04/ENE/2017 al 28/FEB/2021. 

liquidados del $ 4.703.173.44 

Total $ 9.330.617,95 

2.- Capital acelerado a partir de la cuota pagadera el 3 de julio 
de 2017, contenida en el Pagaré No. 258329268, con fecha de suscripción 
el 5 de junio de 2015, por la suma de $4.071.944,86. 
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2.1.- Interés de mora, equivalente a 1.5 el interés bancario corriente 
(Artículo 884 del Código de Comercio Modificado por el Artículo 111 de Ley 
510 de agosto de 1999-): 

PERIODO 
LIQUIDADO 

TASA INTERES 
MORATORIO E.A. 

TASA INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 
CAPITAL BASE 

DE LIQUIDACION 
VALOR 

LIQUIDADO 

jul-17 32,97% 2,75% $ 4.071.944,86 $ 104.418,24 

ago-17 32,97% 2,75% $ 4.071.944,86 $ 115.605,91 

sep-17 32,97% 2,75% $ 4.071.944,86 $ 111.876,69 

oct-17 32,22% 2,69% $ 4.071.944,86 $ 112.976,11 

nov-17 32,22% 2,69% $ 4.071.944,86 $ 109.331,72 

dic-17 32,22% 2,69% $ 4.071.944,86 $ 112.976,11 

ene-18 31,52% 2,63% $ 4.071.944,86 $ 110.504,10 

feb-18 31,52% 2,63% $ 4.071.944,86 $ 99.810,16 

mar-18 31,02% 2,59% $ 4.071.944,86 $ 108.768,43 

abr-18 30,72% 2,56% $ 4.071.944,86 $ 104.241,79 

may-18 30,66% 2,56% $ 4.071.944,86 $ 107.506,13 

jun-18 30,42% 2,54% $ 4.071.944,86 $ 103.223,80 

jul-18 30,05% 2,50% $ 4.071.944,86 $ 105.349,70 

ago-18 29,91% 2,49% $ 4.071.944,86 $ 104.876,33 

sep-18 29,72% 2,48% $ 4.071.944,86 $ 100.831,53 

oct-18 29,45% 2,45% $ 4.071.944,86 $ 103.245,86 

nov-18 29,24% 2,44% $ 4.071.944,86 $ 99.202,76 

dic-18 29,10% 2,43% $ 4.071.944,86 $ 102.036,15 

ene-19 28,74% 2,40% $ 4.071.944,86 $ 100.773,85 

feb-19 29,55% 2,46% $ 4.071.944,86 $ 93.586,87 

mar-19 29,06% 2,42% $ 4.071.944,86 $ 101.878,36 

abr-19 28,98% 2,41% $ 4.071.944,86 $ 98.133,87 

may-19 29,01% 2,41% $ 4.071.944,86 $ 101.405,00 

jun-19 28,95% 2,41% $ 4.071.944,86 $ 98.235,67 

jul-19 28,92% 2,41% $ 4.071.944,86 $ 101.405,00 

ago-19 28,98% 2,42% $ 4.071.944,86 $ 101.615,38 

sep-19 28,98% 2,42% $ 4.071.944,86 $ 98.337,47 

oct-19 28,65% 2,39% $ 4.071.944,86 $ 100.458,27 

nov-19 28,55% 2,38% $ 4.071.944,86 $ 96.861,39 

dic-19 28,37% 2,36% $ 4.071.944,86 $ 99.4¿8,95 

ene-20 28,16% 2,35% $ 4.071.944,86 $ 98.722,61 

feb-20 28,59% 2,38% $ 4.071.944,86 $ 93.780,28 

mar-20 28,43% 2,37% $ 4.071.944,86 $ 99.669,33 

abr-20 28,04% 2,34% $ 4.071.944,86 $ 95.130,81 

may-20 27,29% 2,27% $ 4.071.944,86 $ 95.672,04 

jun-20 27,18% 2,27% $ 4.071.944,86 $ 92.229,55 

jul-20 27,18% 2,27% $ 4.071.944,86 $ 95.303,87 

ago-20 27,44% 2,29% $ 4.071.944,86 $ 96.198,00 

sep-20 27,53% 2,29% $ 4.071.944,86 $ 93.400,24 

oct-20 27,14% 2,26% $ 4.071.944,86 $ 95.146.08 

nov-20 26,76% 2,23% $ 4.071.944,86 $ 90.804,37 

dic-20 26,19% 2,18% $ 4.071.944,86 $ 91.832,54 

ene-21 25,98% 2,17% $ 4.071.944,86 $ 91.096,19 

feb-21 26,31% 2,19% $ 4.071.944,86 $ 83.325,56 
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Total intereses moratorios l iquidados del 4 de jul io de 2017 al 28 de 
febrero de 2021 a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia 
Financiera. 

1.3.- Subtotales: 

$4 421 243,08 

Capital 
$ 4.071.944,86 

Abonos: $00,00 

Total intereses moratorios 
04/JUL/2017 al 28/FEB/2021. 

l iquidados del $ 4.421.243,08 

Total: $ 8 493.187,94 

Finalmente, visto el memorial de renuncia presentado por parte del 
abogado CRISTIAN FABIÁN MOSCOSO PEÑA, al poder conferido por la 
entidad demandante BANCO DE BOGOTÁ S.A. , al igual que el escrito por 
medio del cual le fue conferido poder especial a favor de la abogada 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ, este Despacho procederá a aceptar la 
renuncia antes referida y reconocerle personería para actuar a la nueva 
apoderada judicial . 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de 
Lejanías, Meta, en uso de sus atribuciones legales, resuelve: 

Primero: Modificar la liquidación del crédito, presentada por la 
Entidad demandante, BANCO DE BOGOTÁ S.A. , a través de su apoderada 
judicial, conforme lo expuesto en la parte considerativa del presente auto. 

Segundo: Aprobar la liquidación del crédito elaborada por el 
Despacho, con arreglo a lo establecido por el artículo 446, numeral 3° del 
Código General del Proceso, de conformidad a lo expuesto en la parte 
motiva de esta providencia. 

Tercero: Contra la anterior decisión procede el recurso de apelación 
(Art. 446, ordinal 3° del C. G. del P. ). 

Cuarto: Aceptar la renuncia presentada por el abogado CRISTIAN 
FABIÁN MOSCOSO PEÑA, al poder conferido por la entidad demandante. 

Quinto: Se reconoce personería para actuar a la abogada ÁNGELA 
PATRICIA LEÓN DÍAZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1 . 121.840.227, y T.P. No. 245.589 del Consejo Superior de la Judicatura, 
como apoderada judicial de la entidad demandante BANCO DE BOGOTÁ 
S.A. , en los términos y para los fines del poder a el la conferido. 

Sexto: De la actualización de la liquidación de crédito presentada 
por la parte actora el 01 de agosto de 2022, córrase traslado a la parte 
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demandada en la forma prevista en el artículo 110 del Código General del 
Proceso, por el término de tres (3) días, de conformidad con lo establecido 
en el numeral 2 del artículo 446 del mencionado Estatuto Procesal . 

NOTIFíQUESE Y CÚMPLASE 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LEJANÍAS, META. 

La presente providencia se notificó por ESTADO No. 

47 del u DE OCTUBRE DE 2022 

LILIANA CARO NA Si ARRIOS 
S creta 
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